Lei Municipal n° 1.878/2025 mediante a apresentação dos documentos exigidos neste edital 

regulamento. 

3. DA CONCESSÃO E QUANTIDADE DE BOLSAS   

3.1 - Somente serão concedidas bolsas, em conformidade com critérios estabelecidos neste 

edital. 

3.2 - Serão concedidas até 258 (duzentas e cinquenta e oito) bolsas auxílios de transporte 

universitários pelo período de duração do curso superior e/ou técnico, sendo que não terá 

direito ao benefício o aluno que realizar o trancamento da matrícula, a desistência ou abandono 

do curso. 

3.3 - A Bolsa Auxílio concedida terá validade durante 1 (um) semestre letivo, podendo ser